
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMCAC

Criado pela Lei Municipal 1.834 de 19 de novembro de 1998

RESOLUÇÃO COMCAC Nº 003/2017

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Castelo – COMCAC, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com deliberação plenária reunida em Assembleia Geral
Ordinária resolve:

Art. 1º – Colocar em apreciação e aprovação, a Comissão de Elaboração do Plano Decenal dos Direitos da
Criança e do Adolescente do Município de Castelo.

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da Criança  e do Adolescente de Castelo  –  COMCAC, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei Municipal Nº 1.834, de 19 de novembro de 1998, em conformidade com
a deliberação/aprovação em reunião Ordinária, realizada em 10de maio de 2017 e de acordo com a Ata Nº
120 (cento e vinte), resolve:

Art. 2º – Aprovar, a Comissão de Elaboração do Plano Decenal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município  de  Castelo. Composta  por: Rosa  Helena  Barbieri  Eller  Pirola  e  Tamires  Vicentim  Mazoco  –
Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social. Carla Vanessa da Silva e Sabrina Giori de
Farias – Representantes da Secretaria Municipal de Educação. Angelita Bassini Valente e Laila Simonato
Altoé – Representantes do Conselho Tutelar. Alessandra Thays Maciel Dantas e Márcia Rita Cazaux Moura
–  Representantes  da Secretaria  Municipal  de  Turismo e Cultura.  Wanderson  Garcia  e  Dyorgines  José
Padovani – Representantes da Secretaria Municipal de Esportes. Soraia Del Santos de Oliveira Brun e
Valéria  Souza Ferreira  da Silva  – Representantes da Secretaria  Municipal  de Saúde.  Silvana Paganini
Passamani e Laudecer Assis de Paula – Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – COMCAC.

Art. 3º – Essa Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Castelo/ES, 21 de junho de 2017.

Anacleto Brunoro Júnior

Presidente do COMCAC

Sala dos Conselhos – Rua: Carlos Lomba, 233, Baixo Itália – Castelo -ES

Cep:29360-000 Tel: (28) 3542-8509 Email: conselhoscastelo@gmail.com

mailto:conselhoscastelo@gmail.com

